



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Vestre Ringgade 28  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EVOVIA APS**  
**FINDERUPVEJ 5, ST, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. juni 2024

---

Poul Langagergaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Evovia ApS Finderupvej 5, st 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 31 28 53 05 Stiftet: 6. marts 2008 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Langagergaard Joachim Langagergaard Morten Suhr Hansen, formand Jørgen Kristian Skovhus Haunstrup
<b>Direktion</b>	Jørgen Kristian Skovhus Haunstrup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling og salg af en full suite digital ledelsesplatform med 13 ledelsesredskaber til at understøtte god ledelse med særligt fokus på dialogprocesserne mellem ledere og medarbejdere i alle typer organisationer. Formålet er systematisk at styrke strategisk forankret udvikling af lederes og medarbejders præstation, kompetencer, trivsel, arbejdsmotivation samt fastholdelse. Platformens 13 redskaber sælges som en samlet SaaS standardsoftware med omfattende tilpasningsmuligheder inden for standardløsningen og falder i tre hovedkategorier:

- Medarbejderdialoger
  - o Udviklingsdialoger (MUS/LUS) med oversigter og grafisk overblik over tendenser
  - o 1:1-samtaler til løbende dialoger
  - o Team Dialog (GRUS) til understøttelse af udviklingsdialoger i teams
  - o Onboarding-dialog til at styrke løbende dialoger med nye medarbejdere de første måneder.
  - o Offboarding-dialog til god afsked med fratrædende medarbejdere, samt grafer over tendenser.
- Kompetenceredskaber
  - o Spindelvæv til kompetenceafklaring og -udvikling
  - o CV til kompetencebank og kortlægning af vidensgrundlag
  - o Kompetenceudviklingsproces til efter- og videreuddannelse
  - o 360 graders lederevalueringer
- Trivsel & arbejdsmiljø
  - o Arbejdspladsvurdering (APV)
  - o Sygefraværtsdialog
  - o Trivselsundersøgelse internt, og eksterne undersøgelser blandt kunder/brugere m. handlingsplaner
  - o Hændelser (nærved-hændelser, krænkende hændelser, whistleblower, mv.)

Kunderne efterspørger dog også i stigende grad kurser, strategiske workshops og konsulentytelser relateret til temaerne visionsledelse, kompetenceudvikling, medarbejderdialoger og lignende.

### Velfunderet løsning - praktisk og forskningsmæssigt med velafsluttet ph.d.-projekt

Det er af afgørende betydning for Evovia, at vores løsning er solidt funderet i ledelsespraksis og forskning. I 2020 igangsatte vi i samarbejde med InnovationsFonden og Kronprins Frederiks Center for Offentlig Ledelse et erhvervs-ph.d.-projekt (LEVO), der har undersøgt og dokumenteret de gavnlige effekter

digitale ledelsesredskaber sammen med ledertræning kan have på resultatskabelsen i en organisation. Projektet har i perioden fra september 2020 til januar 2022 trænet ledere og implementeret digitale ledelsesredskaber i 34 kommuners jobcentre, hvor de i alt ca. 220 ledere og 4500 medarbejdere har afprøvet effekten af redskaberne. Ph.d.-projektet er gennemført af Jørgen Skovhus Haunstrup, som også gennem hele 2023 har været udviklingsdirektør og partner i Evovia. Projektet blev afsluttet medio 2023 og ph.d.-forsvaret fandt sted i november 2023. Herefter inviterede vi til to formidlingsarrangementer på Centralværkstedet i Aarhus og I Nationalmuseets festsal i København, hvor mere end 400 ledere og HR-professionelle deltog. Vi fortsætter langt ind i 2024 med udgivelser af artikler og formidlingsarrangementer i form af webinarer og møder med især offentlige organisationer. Ph.d.-projektet har skabt et helt opdateret, evidensbaseret og stærkt vidensgrundlag for Evovias arbejde, det fuldt ud flugter med virksomhedens erfaringsbaserede viden og værdigrundlag. Dette vidensgrundlag vil vi blive ved med at styrke i tæt samarbejde med andre forskere på Kronprins Frederiks Center for Offentlig Ledelse ved Aarhus Universitet, hvor Jørgen også efter projektets afslutning fortsat er ansat en mindre del af sin tid - sideløbende med hans ansættelse, som fra 1.1.2024 i Evovia ændres fra udviklingsdirektør til administrerende direktør. Vi nyder også på mange andre måder godt af, at vores hovedkontor ligger tæt på Universitetet, som vi arbejder tættere og tættere med - bl.a. i kraft af vores status som samarbejdspartner med Kronprins Frederiks Center for Offentlig Ledelse, hvor vi også sidder med i referencegruppen. Flere og flere kandidatstuderende søger relevant studiejob som juniorkonsulent hos os, hvilket er en stor ressource for virksomheden.

### Stærk organisation, krav fra relancering og international opbygning

Evovia oplever fortsat stigende efterspørgsel i markedet, så organisationen vokser for at have den nødvendige kapacitet. Relanceringen fra 2022 havde en klar målsætning om, at Evovia opfattes som "thought leader" på ledelse. Det stiller også nye krav til vidensniveauet i vores konsulentfunktion, der møder nye kunder og holder kurser. Derfor har vi i foråret ansat en række nye ledelsesrådgivere med

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter (fortsat)

ledelsesfaglig baggrund til at indgå i dialoger med potentielle kunder i både offentligt og privat regi. Vi har også oprettet en stærk gruppe juniorkonsulenter i "Market Deveopment", så vi har kræfter til at besvare de mange ledere og HR-professionelle, der henter vores e-bøger og guides, deltager i webinarer, ved events, opretter gratis demo, osv.

Selskabet har sideløbende med relanceringsprojektet fra 2022 og ph.d.-projektet i 2023 opbygget internationalt netværk og viden fra pilotprojekter i andre lande. Alt sammen skal sættes i spil i selskabets opbygning af deciderede salgsorganisationer i andre lande. Og med det nye navn, kommunikationsplatform og vidensgrundlag, er Evovia parat til den internationalisering, der kan realisere selskabets eksportpotentiale.

Vi har fortsat en meget populær Support, der dagligt vejleder ledere og HR-ansvarlige i, hvordan de kan få det ønskede udbytte af Evovias ledelsesredskaber. Organisationen fremstår i dag som fleksibel, trimmet og

stærkt professionel, rustet til at imødekomme det gode pres, der er fra de mange nye kunder, som gerne vil ind og i gang med Evovia.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2023 viser, at Evovia fortsat er på solid vækstkurs på trods af regnskabet også bærer præg af, at de mange nyansættelser og ph.d.-projektet trak store vekslers i 2023. Dels har en del af salgsorganisationens ressourcer været bundet af ansættelses- og onboarding-aktiviteter. Dels tager det jo også tid før en ny salgsorganisation leverer det naturlige niveau af salg.

Vækstraten i omsætning har været på 12% i 2023, hvilket er højere end 2022, hvor væksten var 10%. Bruttofortjenesten i 2023 var 12.661.367 kr., hvilket er en vækst på 13% i forhold til 2022.

Evovia sælges som en abonnementsbaseret software, hvor kunder betaler en licens pr. leder en gang årligt, hvilket fortsat udgør mere end 90% af omsætningen. Selskabet har i dag ca. 700 forskellige organisationer som kunder - ligeligt fordelt mellem offentlige og private - hvoraf den p.t. største er på ca. 8.000 medarbejdere og de mindste er helt små virksomheder. Årets resultat, et overskud på 97.230 kr., er tilfredsstillende i lyset af, at vi fortsat investerer kraftigt i både udvikling af systemet, opbygning af en slagkraftig konsulent-organisation, markedsføringsaktiviteter og i 2023 også det vigtige ph.d.-projekt og formidlingen af hele den viden, projektet har skabt.

### Innovation

Gennem årene har vi søgt at geninvestere et betydeligt beløb til udvikling og innovation. Vi investerede således igen i 2023 et stort millionbeløb i udviklingsprojekter, hvoraf flere har været medfinansieret af kunder. Hele denne udvikling er grunden til, at vores løsning i dag markerer sig i markedet som en førende ledelsesplatform til understøttelse af udviklingsdialoger, kompetenceudvikling og arbejdsmiljø. Samspelet med de ca. 7.000 ledere, der aktuelt anvender Evovia er også en meget stor kilde til værdifuld viden, som vi flittigt deler med alle brugere.

### GDPR, ISAE 3000 certificering og integrationer

De seneste år har Evovia været dybt optaget af at fastholde og udbygge den gode sikring af GDPR compliance, og den årlige revisionserklæring, ISAE 3000, giver os den store fordel, at kunder med avancerede krav til sikkerhed og compliance trygt vælger Evovia. Penetrationstest med eksterne eksperter fra internationalt anerkendte revisionsfirmaer gennemføres årligt og var igen i 2023 med yderst tilfredsstillende resultat. Desuden integrerer Evovia med flere og flere HR systemer og Active Directory-teknologier, så kunderne automatisk kan opdatere medarbejderdata og organisation med Single Sign On, mm.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>12.661.367</b>	<b>11.200.243</b>
Personaleomkostninger.....	1	-9.865.124	-8.872.699
Af- og nedskrivninger.....		-2.602.416	-2.206.556
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>193.827</b>	<b>120.988</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	273	3.442
Andre finansielle omkostninger.....	3	-115.009	-74.621
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>79.091</b>	<b>49.809</b>
Skat af årets resultat.....	4	18.139	255.370
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>97.230</b>	<b>305.179</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		97.230	305.179
<b>I ALT</b> .....		<b>97.230</b>	<b>305.179</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		4.798.272	4.541.813
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.798.272</b>	<b>4.541.813</b>
Indretning af lejede lokaler.....		160.600	92.957
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>160.600</b>	<b>92.957</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		28.320	16.920
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>28.320</b>	<b>16.920</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.987.192</b>	<b>4.651.690</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.138.204	737.574
Andre tilgodehavender.....		27.301	153.765
Tilgodehavende selskabsskat.....		103.139	510.370
Periodeafgrænsningsposter.....		279.917	290.049
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.548.561</b>	<b>1.691.758</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.548.561</b>	<b>1.691.758</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.535.753</b>	<b>6.343.448</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		3.742.652	3.396.711
Overført resultat.....		-1.806.674	-1.557.963
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.060.978</b>	<b>1.963.748</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.089.000	1.008.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.089.000</b>	<b>1.008.000</b>
Feriepengeindefrysning.....		562.251	526.801
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>562.251</b>	<b>526.801</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		462.778	843.359
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		690.720	446.206
Gæld til associerede virksomheder.....		19.952	19.185
Anden gæld.....		1.650.074	1.263.873
Periodeafgrænsningsposter.....		0	272.276
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.823.524</b>	<b>2.844.899</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.385.775</b>	<b>3.371.700</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.535.753</b>	<b>6.343.448</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	3.396.711	-1.557.963	1.963.748
Forslag til resultatdisponering.....			97.230	97.230
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		345.941	-345.941	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.000</b>	<b>3.742.652</b>	<b>-1.806.674</b>	<b>2.060.978</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	15	12	
Løn og gager.....	8.701.154	7.884.622	
Pensioner.....	1.037.930	882.481	
Andre omkostninger til social sikring.....	126.040	105.596	
	<b>9.865.124</b>	<b>8.872.699</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	273	3.442	
	<b>273</b>	<b>3.442</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	767	827	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	114.242	73.794	
	<b>115.009</b>	<b>74.621</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-99.139	-490.370	
Regulering af udskudt skat.....	81.000	235.000	
	<b>-18.139</b>	<b>-255.370</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Færdiggjorte udviklingsprojek er	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		17.177.411	
Tilgang.....		2.775.068	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>19.952.479</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		12.635.598	
Årets afskrivninger .....		2.518.609	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>15.154.207</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>4.798.272</b>	

**Særlige forudsætninger for indregning af Udviklingsomkostninger**

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende udvikling af en IT-plattform. Produktet henvender sig til selskabets kunder. Målingen er foretaget på baggrund af medgåede relevante omkostninger. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning ud over afskrivningerne. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

## NOTER

					Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
kr.				Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....				459.112	
Tilgang.....				151.450	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>				<b>610.562</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....				366.155	
Årets afskrivninger .....				83.807	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>				<b>449.962</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>				<b>160.600</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>					 <b>7</b>
kr.				Lejede depositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....				28.320	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>				<b>28.320</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>				<b>28.320</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>8</b>
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Feriepengeindefrysning.....	562.251	0	0	526.801	
	<b>562.251</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>526.801</b>	
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Virksomheden har stillet virksomhedspant for op til 1.500 t.kr.					
Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, driftsinventar, driftsmateriel, og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.					
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:					
		2023		2022	
Udviklingsomkostninger		4.798.272		4.541.813	
Indretning af lejede lokaler		160.599		92.956	
Tilgodehavender fra salg		1.138.204		737.574	
I alt		6.097.075		5.372.343	

Selskabet har stillet bankgaranti nom. 115.625 kr. vedrørende selskabets kontorlejemål.

**NOTER****Note****Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

10

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 558 tkr.

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Evovia ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realisabel.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCEN

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning på balancen.

Regnskabsposten måles til de aktiverede omkostninger med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Immaterielle anlægsaktiver nedskrives generelt til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.


